

PROTOKÓŁ NR 209
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU 8 WRZEŚNIA 2009 ROKU
W STAŁOWOWOLSKIM OŚRODKU WSPARCIA I INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W
STAŁOWEJ WOLI.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat działalności Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli.
4. Analiza osiągniętych wyników dydaktycznych w szkołach Ponadgimnazjalnych.
5. Opiniowanie materiałów na XXXVIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 15⁰⁰, a zakończono o godz. 17⁰⁰. Przewodniczący komisji Janusz Zarzeczny przywitał zebranych radnych, zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność posiedzenia w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu. W obradach wzięło udział 8 radnych. Radni: Stanisław Anioł, Ryszard Kowal, Stanisław Sajdek byli nieobecni.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Zaproponowany porządek obrad **przyjęto** jednogłośnie.

Ad.3.

Informacja na temat działalności Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Stalowej Woli.

Dyrektor SOWiK Maria Dekert omówiła działalność Ośrodka za okres od 1 stycznia 2009 do 30 czerwca 2009 r.

Poinformowała, że SOWiK działający od 1 lipca 2008 roku jest kontynuacją Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej (POIK), który powstał w 1999 roku. SOWiK w Stalowej Woli oficjalnie został otwarty w maju 1999 roku jako jedna z dwóch instytucji Zespołu Opieki nad Dziećmi „Oratorium”. POIK jako placówka dla dorosłych musiała oddzielić się od placówki dla dzieci zgodnie z wykładnią Ministra Pracy i Polityki Społecznej funkcjonującą od 2004 roku.

Połączono wysiłki powiatu- utworzono na nowo ośrodek interwencji kryzysowej, gminy – stworzono ośrodek wsparcia. Łącznikiem stała się organizacja pozarządowa, która jest organem prowadzącym nowy ośrodek

Na takie prowadzenie działalności zdecydowało się Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej „Integracja”. Łącząc obie funkcje oraz nazwy, stworzono Stalowowolski Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej.

W skład SOWiK wchodzi:

- Gminny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy
- Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej

Formy i metody działalności to:

- Interwencja kryzysowa zmierzająca do udzielenia możliwie najszybciej profesjonalnej pomocy osobom znajdującym się w kryzysie.

Najczęstsze obszary kryzysu to przemoc domowa, utraty, w tym szczególnie śmierć bliskiej osoby, myśli lub zachowania samobójcze, ciężka choroba, kataklizmy, katastrofy budowlane, pożary itp.

Odrębną formę stanowi psychoedukacja i praca metodą zespołów interdyscyplinarnych.

Trenerzy SOWiK szkolą w zakresie:

- interwencji kryzysowej i jej obszarów, w tym szczególnie przemocy domowej,
- terapii dzieci metodą dram,
- systemowego rozumienia rodziny,
- videotreningu komunikacji.

W SOWiK realizowany jest program Korekcyjno Edukacyjny „Praca z osobami stosującymi przemoc”.

Rocznie z pomocy terapeutycznej, interwencyjnej i konsultacji korzysta około 625 osób, w hotelu przebywa średnio 50 osób – najczęściej do 3 miesięcy.

Udzielono ambulatoryjnie w 1110 spotkaniach pomocy 369 osobom, liczba sesji prowadzonych przez parę terapeutów wynosi 97 oraz przeprowadzono 256 spraw.

Poza spotkaniami, których celem była pomoc psychologiczna, przeprowadzono konsultacje, konieczne do interwencji w kryzysie. SOWiK współpracuje z instytucjami takimi jak:

Bursa Międzyszkolna oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Pytań nie zgłoszono.

Następnie członkowie Komisji przeprowadzili wizję lokalną Ośrodka.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny podziękował Pani Dyrektor za omówienie tematu i oprowadzenie członków Komisji po Ośrodku.

Ad.4.

Analiza osiągniętych wyników dydaktycznych w szkołach Ponadgimnazjalnych.

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik omówiła analizę osiągniętych wyników dydaktycznych w roku szkolnym 2008/2009 oraz analizę naboru na rok szkolny 2009/2010 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Pani Naczelnik omówiła następujące zagadnienia:

1. Ilość wszystkich oddziałów i uczniów/słuchaczy
2. Wyniki egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2008/2009
3. Wyniki egzaminu maturalnego – zestawienie wg. typów szkół
4. Nabór a planowane zadania rekrutacyjne w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolny 2009/2010
5. Analiza naboru – rok szkolny 2009/2010
6. Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe na rok szkolny 2008/2009
7. Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe – rok szkolny 2008/2009 (szkoły dla dorosłych).

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Marek Czopor oraz Dyrektor Liceum Społecznego w Stalowej Woli Lucjan Małek uzupełnili wypowiedź Pani Naczelnik.

Pan Marek Czopor poinformował, że do Zespołu Szkół Ogólnokształcących złożyło podania 224 osoby. Będzie utworzonych 7 oddziałów liczących od 31-32 osób.

Do matury przystąpiło 206 uczniów. 4 osoby zdawało egzamin poprawkowy.

Pan Lucjan Małek poinformował, że w roku bieżącym nabór do szkoły społecznej wypadł słabo.

Maturę poprawkową zdawała 1 osoba.

W przyszłości planowane jest utworzenie tylko jednej klasy 20- osobowej z podziałem na grupy. Pozostali dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych nie zabierali głosu.

Analiza osiągniętych wyników dydaktycznych w roku szkolnym 2008/2009 oraz analizę naboru na rok szkolny 2009/2010 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowski w załączeniu.

Ad.5.

Opiniowanie materiałów na XXXVIII Sesję Rady Powiatu Stalowowskiego.

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu stalowowskiego za I półrocze 2009 roku oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek zaliczanych do podsektora samorządowego.

Radni stwierdzili, że powyższa informacja będzie omawiana na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego i zdecydowali, że nie będą jej poddawać pod głosowanie.

2. Informacja na temat gospodarowania Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za I półrocze 2009 r.

Radni stwierdzili, że powyższa informacja będzie omawiana na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego i zdecydowali, że nie będą jej poddawać pod głosowanie.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowskiego zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia planu naprawczego dla Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że wymiana ogrodzenia przewidziana w planie naprawczym na rok 2010 jest konieczna ze względu na stan techniczny ogrodzenia – ubytki murki, częściowa korozja części metalowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Domu Dziecka. Ogrodzenie wykonane kilkadziesiąt lat temu dla potrzeb Domu Małego Dziecka jest zbyt niskie. Przesła z siatki ogrodzeniowej nie są barierą nawet dla dzieci 4-5 letnich, które wspinają się na siatkę i próbują przez nią przejść.

W br. placówka pozyskała dodatkowe środki, które mogą być wykorzystane na wymianę ogrodzenia. Do rozpoczęcia działań konieczna jest zmiana uchwały Rady Powiatu.

Zakup samochodu osobowego został pominięty przy opracowaniu planu naprawczego gdyż placówka posiada samochód osobowy Opel Astra Carawan 1999 r. Jednak samochód po 10 latach eksploatacji wymaga wymiany ze względu na stan techniczny i koszty eksploatacji, tym bardziej że służy do przewozu dzieci i musi im zapewniać bezpieczeństwo.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowskiego zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia planu naprawczego dla Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było..

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/222/09 z dnia 02.03.2009 r dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVII/246/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30.06.2009 r dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały oraz autopoprawki Zarządu do projektu zmieniającego uchwałę Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1009 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, przyjętego przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 156/793/09 w dniu 18 sierpnia 2009 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/222/09 z dnia 02.03.2009 r dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVII/246/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30.06.2009 r dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniający uchwałę Nr XXXIII/228/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 r w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny wyjaśnił, że na wniosek Starosty Stalowowolskiego, Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji powyższy projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest Zarząd Powiatu, a projekt wpłynął do Rady Powiatu co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji. Taka sytuacja zaistniała.

Następnie Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik omówiła projekt uchwały.

Poinformowała, że z dniem 1 września 2009 r do Zespołu Szkół nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli została włączona placówka Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli i zmieniona została nazwa Zespołu Szkół Nr 4 w Stalowej Woli na Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli. Powstał więc zespół i placówka, i w związku z tym zaszła konieczność dokonania zmian, poprzez ich wprowadzenie do projektu uchwały.

Zmiany polegają na:

1. § 2 pkt 5 otrzymał brzmienie:

„5) szkole – należy przez to rozumieć szkołę ponadgimnazjalną, zespół szkół i placówkę, zespół szkół, zespół placówek lub placówkę, dla której organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski”;

2. w § 11 ust. 1 skreśla się pkt 5

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniający uchwałę Nr XXXIII/228/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 r w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Następnie Wicestarosta Janusz Zarzeczny poinformował, że Starosta Stalowowolski w imieniu Zarządu Powiatu zawnioskował do Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku obrad sesji planowanej na 14 września 2009 roku poniżej przedstawionych projektów uchwał. Na podstawie § 47 ust. 4 Statutu Powiatu Stalowowolskiego oraz przepisu art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, w przypadku nie cierpiącym zwłoki, projekt uchwały może być przedłożony Przewodniczącemu Rady Powiatu do momentu otwarcia sesji. Następnie Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o dofinansowanie utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy Centrum Aktywizacji Zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy oraz wniesienia wkładu własnego na realizację tego przedsięwzięcia. Pani Zofia Zielińska – Nędzyńska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli poinformowała, że zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, starosta Stalowowolski ma obowiązek utworzenia od 1 stycznia 2010 roku Centrum Aktywizacji Zawodowej w ramach powiatowego urzędu pracy.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że usługi rynku pracy winny być przez PUP realizowane zgodnie ze standardami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 marca 2007 r w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia przez publiczne służby zatrudnienia usług rynku pracy określających szczegółowe warunki prowadzenia usług pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, organizowania szkoleń oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy.

Zrealizowanie tych wymogów nie jest możliwe w ramach posiadanego aktualnie zaplecza lokalowego PUP w Stalowej Woli. Duża liczba nowych rejestracji i znaczny wzrost liczby zarejestrowanych bezrobotnych wyklucza możliwość wygospodarowania w dotychczasowych zasobach lokalowych PUP niezbędnej powierzchni dla funkcjonowania Centrum Aktywizacji Zawodowej.

W związku z powyższym, konieczne jest pozyskanie dodatkowej powierzchni lokalowej dla PUP oraz środków na jej adaptację.

Szanse na to daje wynajem dodatkowych pomieszczeń w lokalu bezpośrednio sąsiadującym z Urzędem o powierzchni 130 m². Pani Dyrektor zaznaczyła, że ze względu na swoje usytuowanie i organizację pracy PUP w Stalowej Woli jest to dobra lokalizacja, jednak lokal ze względu na zły stan techniczny wymaga przeprowadzenia remontu oraz adaptacji, w tym połączenia z siedzibą Urzędu – szacowany koszt remontu to ok. 210 tys. zł).

Zarząd Powiatu w końcu ubiegłego roku podjął decyzję o sfinansowaniu kosztów remontu i adaptacji na potrzeby PUP w Stalowej Woli lokalu będącego własnością Miasta Stalowa Wola, pozyskanego w drodze użyczenia na okres 6 lat i utworzenia tam Klubu Pracy, który wejdzie w skład Centrum Aktywizacji Zawodowej. Koszt przeprowadzonego w tym lokalu remontu ze środków budżetu powiatu wyniósł 85,6 tys. zł.

Rosnąca liczba bezrobotnych oraz duże zaangażowanie Urzędu Pracy w Stalowej Woli w działania na rzecz aktywizacji zawodowej bezrobotnych wymagały zwiększenia zatrudnienia. Z budżetu powiatu zostały przeznaczone w 2009 r dodatkowe środki w kwocie 56,4 tys. zł na wynagrodzenia 4 pracowników. Powiat będzie ponosił także koszty związane z wynajmem pomieszczeń na potrzeby Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz bieżące koszty jego funkcjonowania.

W związku z powyższym powiat, w aktualnej sytuacji finansowej nie ma możliwości przeznaczenia dodatkowych środków własnych na sfinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w PUP w Stalowej Woli.

Pani Dyrektor stwierdziła, że jedyną możliwością jest dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości 20% kosztów, tj ok. 58 tys. zł ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Starosty Stalowowolskiego na tzw. pozostałe wydatki fakultatywne w 2009 roku. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o dofinansowanie utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy Centrum Aktywizacji Zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy oraz wniesienia wkładu własnego na realizację tego przedsięwzięcia. Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

8.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/240/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 czerwca 2009 r w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Certyfikat kwalifikacji potwierdzeniem posiadania kompetencji zawodowych niezbędnych dla rozwoju gospodarki północnego Podkarpacia’ w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że Powiat Stalowowolski / Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli podpisało z Wojewódzkim Podkarpackim / Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie umowę wraz z aneksem o dofinansowanie projektu „Certyfikat kwalifikacji potwierdzeniem posiadania kompetencji zawodowych niezbędnych dla rozwoju północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Pani Skarbnik zaznaczyła, że z dniem 1 września 2009 r nastąpiły zmiany organizacyjne w zakresie funkcjonowania CKP, tj. włączenie Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli do Zespołu Szkół nr 4 w Stalowej Woli oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół na Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

W związku z w/w zmianami, konieczne jest podpisanie aneksów do umów wskazanych w akapicie pierwszym. W tym celu Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wymaga uaktualnienia dokumentów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/240/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 czerwca 2009 r w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Certyfikat kwalifikacji potwierdzeniem posiadania kompetencji zawodowych niezbędnych dla rozwoju gospodarki północnego Podkarpacia’ w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

9.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/241/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 czerwca 2009 r w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Podnoszenie kultury technicznej pracowników w tym wdrożenie standardów kwalifikacji zawodowych w HSW S.A.” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że Powiat Stalowowolski/Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli podpisało z Wojewódzkim Podkarpackim / Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie umowę z aneksem o dofinansowanie projektu

„Podnoszenie kultury technicznej pracowników w tym wdrożenie standardów kwalifikacji zawodowych w HSW S.A.” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Z dniem 1 września 2009 r nastąpiły zmiany organizacyjne w zakresie funkcjonowania CKP tj. włączenie Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli do Zespołu Szkół nr 4 w Stalowej Woli oraz zmianę nazwy Zespołu Szkół w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

W związku z w/w zmianami konieczne jest podpisanie aneksów do umów wskazanych w akapicie pierwszym. W tym celu Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wymaga uaktualnienia dokumentów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/241/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 czerwca 2009 r w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Podnoszenie kultury technicznej pracowników w tym wdrożenie standardów kwalifikacji zawodowych w HSW S.A.” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

10.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/223/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 marca 2009 r w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Wyższe kwalifikacje nauczycieli szansą dla ucznia w kształtowaniu kariery edukacyjno - zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że Powiat Stalowowolski/Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli podpisało z Wojewódzkim Podkarpackim/Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie umowę z aneksem o dofinansowanie projektu „Podnoszenie kultury technicznej pracowników w tym wdrożenie standardów kwalifikacji zawodowych w HSW S.A.” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Z dniem 1 września 2009 r nastąpiły zmiany organizacyjne w zakresie funkcjonowania CKP tj. włączenie Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli do Zespołu Szkół nr 4 w Stalowej Woli oraz zmianę nazwy Zespołu Szkół w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

W związku z w/w zmianami konieczne jest podpisanie aneksów do umów wskazanych w akapicie pierwszym. W tym celu Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wymaga uaktualnienia dokumentów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/223/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 marca 2009 r w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Wyższe kwalifikacje nauczycieli szansą dla ucznia w kształtowaniu kariery edukacyjno - zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Komisja zaopiniowała jednogłośnie – za było 8 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1033R Bojanów – Spie od km 0 + 000 do km 2 + 440,62” w ramach programu Wieloletniego pn. „Narodowy program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Wojewoda Podkarpacki ogłosił II edycję Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

W związku z ogłoszonym naborem Powiat Stalowowolski zamierza ubiegać się o dofinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych.

Jednym z zadań jest projekt pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1033R Bojanów- Spie od km 0+000 do km 2+440,62”, planowany do realizacji na terenie Gminy Bojanów, w ramach umowy współdziałania z Gminą Bojanów.

Wartość kosztorysowa zadania wynosi 2 326 000 zł, z czego można pozyskać dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego w wysokości 50%.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że Gmina Bojanów na najbliższej sesji podejmie uchwałę o przystąpieniu do wspólnej realizacji projektu i zabezpieczeniu środków finansowych w wysokości 25% tj. kwoty 581 500 zł.

W przypadku wybrania projektu do realizacji i zrealizowaniu projektu zostanie przebudowany odcinek drogi powiatowej o długości 2,440 km, w tym 13424 m² nawierzchni z betonu asfaltowego, 1947 m² chodników z kostki brukowej.

Realizacja projektu poprawi stan techniczny infrastruktury drogowej w powiecie.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1011R Kawęczyn – Skwierzyn od km 1+164 do km 4 + 664” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że Wojewoda Podkarpacki ogłosił II edycję Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

W związku z ogłoszonym naborem Powiat Stalowowolski zamierza ubiegać się o dofinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych.

Jednym z zadań jest projekt pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1011R Kawęczyn – Skwierzyn od km 1+164 do km 4+664, planowany do realizacji na terenie Gminy Zaleszany, w ramach umowy współdziałania z Gminą Zaleszany.

Wartość kosztorysowa zadania wynosi 2 702 000 zł, z czego można pozyskać dofinansowanie w ramach programu Wieloletniego w wysokości 50%.

Gmina Zaleszany na najbliższej sesji podejmie uchwałę o przystąpieniu do wspólnej realizacji projektu i zabezpieczeniu środków finansowych w wysokości 25% tj. kwoty 675 500 zł.

W przypadku wybrania projektu do realizacji i zrealizowaniu projektu zostanie przebudowany odcinek drogi powiatowej o długości 3,50 km, w tym 18 641 m² nawierzchni z betonu asfaltowego, 786 m² chodników z kostki brukowej.

Radny Marek Kopera zapytał, co będzie w przypadku, gdy na najbliższej sesji Rady Powiatu, radni podejmą uchwałę, a Rady Gmin – nie?.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że na ostatnim Konwencji Wójtów, Wójtowie zapewnili, że uchwały zostaną podjęte.

Radny Jan Nowak poddał pod wątpliwość, czy Rada Gminy w Zaleszanych podejmie taką uchwałę. Zdaniem radnego są to małe odcinki drogi, a wysoki jest koszt budowy.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach stwierdziła, że gmina Bojanów wycofała się z tego zadania, i wójt poinformował, że Rada nie podejmie uchwały.

Ponadto Pani Naczelnik wyjaśniła, że w przypadku gdy Rady Gmin nie podejmą takich uchwał, wówczas zobowiązanie spadnie na powiat. Natomiast w przypadku gdy na Sesji Rady Powiatu w dniu 14 września br. nie zostanie podjęta uchwała, wówczas minie termin składania wniosków.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1033R Bojanów – Spie od km 0 + 000 do km 2 + 440,62” w ramach programu Wieloletniego pn. „Narodowy program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, Komisja zaopiniowała pozytywnie większością głosów- za było 6 radnych, 1 głos był przeciw, 1 głos był wstrzymujący.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1011R Kawęczyn – Skwierzyn od km 1+164 do km 4 + 664” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, Komisja zaopiniowała pozytywnie większością głosów – za było 6 radnych, 1 głos był przeciw, 1 głos był wstrzymujący.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji przyjęto jednogłośnie – za było 8 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad.7.

Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie było.

Ad.8.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu

I Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi



Janusz Zarzeczny